
MOVET PBT Blau FDA

MOVET BLUE WATERPROOF FLANSCHLAGER 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Page 1/2   Dokumenten-Status: 2023-05-12

Fördertechnik Komponenten
MOVET®  /  Eine Marke der HADI GmbH

Stuttgarter Straße 11 73614 Schorndorf / Germany Tel.: +49 7181 980 32 00 service@movet.de www.movet.de

MOVET PBT (Polybutylen Terephtalat)Material:

BlauFarbe:

Hiermit wird bescheinigt, dass das oben genannte Material den Vorschriften der europäischen Kunststoff-Verordnung 
(EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in der jeweils aktuellen Fassung entspricht.

Die Gesamtmigration liegt bei den geprüften Kontaktzeiten und -temperaturen sowie den zugehörigen Simulanzen unter dem 
gesetzlichen Grenzwert der Verordnung.

Spezifikation des vorgesehenen Verwendungszweckes

Vorgesehene Verwendung Komponenten für Lebensmittelmaschinen

Vorgesehene Kontaktmaterialien, für die die Kon-
formität bestätigt werden kann

Alle Arten von Lebensmitteln
(Anhang III Tabelle 3)

Zugehörige Simulanzlösemittel
Anhang III Abschnitt 4 VO 10/2011

Ethanol 10 % Simulanz A
Essigsäure 3 % Simulanz B 
Olivenöl Simulanz D2
Isooctan Simulanz D2-Ersatz 
Ethanol 95 % Simulanz D2-Ersatz

Zugehörige Prüfbedingungen der Globalmigration 
für die die Konformität bestätigt werden kann

OM 3: 2 Stunden bei 70 °C1

1 jegliche Lebensmittelkontaktbedingungen wie Heißabfüllung oder Erhitzen auf Temperaturen zwischen 70 °C und 100 °C woran sich keine 
Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder unter Kühlung anschließt



KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Page 2/2   Dokumenten-Status: 2023-05-12

Fördertechnik Komponenten
MOVET®  /  Eine Marke der HADI GmbH

Stuttgarter Straße 11 73614 Schorndorf / Germany Tel.: +49 7181 980 32 00 service@movet.de www.movet.de

Die o.g. Erklärung geben wir nach bestem Wissen. Sie gilt jedoch nur als unverbindlicher Hinweis, und befreit Sie nicht von der eigenen Prüfung der von uns gelieferten Produkte auf 
ihre Eignung für die beabsichtigten Verfahren und Zwecke. Anwendungen, Verwendung und Verarbeitung der Produkte erfolgt außerhalb unserer Kontrollmöglichkeiten und liegen 
daher ausschließlich in Ihrem Verantwortungsbereich. Sollte dennoch eine Haftung in Frage kommen so ist diese für alle Schäden auf den Wert der von uns gelieferten und von Ihnen 
eingesetzten Ware begrenzt. Diese Mitteilung unterliegt nicht dem Änderungsdienst.

Revision: 12/2021HADI GmbH

Untersuchungsergebnisse

SIMULANZ
GLOBALMIGRATION MG/DM2

DIN EN 1186/DIN EN 14338
GRENZWERT MG/DM3

EU (VO) 10/2011

Ethanol 10 % Simulanz A < 2 10

Essigsäure 3 % Simulanz B 7,3 10

Olivenöl Simulanz D2 < 2 10

Isooctan Simulanz D2-Ersatz < 2 10

Ethanol 95 % Simulanz D2-Ersatz < 2 10


